
   

KSCB 25 INS 14139/2010-B-20 
 

U s n e s e n í 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudcem JUDr. Marií Červinkovou ve  
věci dlužníka  

, t a k t o : 
 
 I. Konkurz na majetek dlužníka  

  se   z r u š u j e,  když pro uspokojení 
věřitelů je majetek dlužníka zcela nepostačující. 
 
 II.  Insolvenční správce je   p o v i n e n    ve lhůtě jednoho měsíce ode dne právní 
moci tohoto usnesení uzavřít  ku dni zrušení konkurzu účetní knihy, sestavit účetní 
závěrku, splnit povinnosti uložené daňovými předpisy a předat dlužníkovi potřebné 
účetní záznamy. Dále je insolvenční správce povinen   zjistit činnosti evidenční a 
archivační, popř. činnosti související se zrušením konkurzu. Nevedl-li dlužník účetnictví, 
týkají se tyto povinnosti přiměřeně jeho daňové evidence.  
 

O d ů v o d n ě n í 
 

 Usnesením zdejšího soudu č.j. KSCB 25 INS 14139/2010-A-13 ze dne 3.2.2011 byl 
zjištěn úpadek dlužníka a usnesením téhož soudu dne 18.4.2011 č.l. B-4 bylo rozhodnuto o 
řešení úpadku konkurzem.  
 
 Podle ustanovení § 308 odst. 1 písm. d) zákona č. 182/2006 Sb. v  platném znění o 
úpadku a způsobech jeho řešení  ( dále jen IZ ), insolvenční soud rozhodne i bez návrhu o 
zrušení konkurzu, zjistí-li, že pro uspokojení věřitelů je majetek dlužníka zcela nepostačující; 
přitom nepřihlíží k věcem, právům a jiným majetkovým hodnotám vyloučeným z konkurzní 
podstaty. V tomto případě, jak je patrné z konečné zprávy, která byla schválena usnesením 
nadepsaného soudu ze dne 4.5.2012 KSCB 25 INS 14139/2010-B-19 v tomto insolvenčním 
řízení byl zjištěn majetek, z jehož zpeněžení byly uspokojeny pohledávky za podstatou a na 
jejich uspokojení byla použita i záloha na náklady insolvenčního řízení ve výši 50.000,- Kč. 
Pro věřitele se zjištěnými pohledávkami při přezkumném jednání nezbyla žádná finanční 
hotovost, proto musel být konkurz  zrušen dle citovaného ustanovení.  
 
 Současně soud uložil insolvenčnímu správci podle ustanovení § 313 odst. 2 IZ provést 
organizační úkoly související se zrušením konkurzu. 
 
P o u č e n í  : Proti výroku I. tohoto usnesení  mohou podat odvolání insolvenční správce a 

přihlášení věřitelé a to do 15 dnů ode dne doručení stejnopisu jeho 
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu 
podepsaného. 
Proti výroku II. není odvolání přípustné.  

 
Krajský soud v Českých Budějovicích, 

dne  8. června 2012 
 

                                                                                 
JUDr. Marie Červinková v.r.        

Za správnost vyhotovení:  Švestková   samosoudce 
 




